
Soziale Stadt WHO 

 

Kontaktdaten Begleitkreis  

Mitglied  E-Mail Telefon 

Herr Borst (Grüne/AL) j.borst-begleitkreis-who@posteo.de 
 

Frau Höhne-Mack (SPD) ingeborg.hoehne-
mack@gemeinderat.tuebingen.de 

 

Frau Wollny (Tü. Liste) Barbara.Wollny@live.de 
 

Frau Buchthal (CDU) lara.buchthal@t-online.de 
 

Herr Krebs (Die Linke) kpkrebs@t-online.de 07071-64855 

Herr Fangmeier (FDP) l.fangmeier@fdp-fraktion-tuebingen.de 
 

Frau Wurzel (Klimaliste) michaela@wurzel-online.de  

  
  

Frau Krafft (Schulen) annette.krafft@gswiwo-tuebingen.de 07071-204-3631 

Frau Götz (KH WHO) kh.who@tuebingen.de  

 

Frau Kreim (Stadtteiltreff) a.kreim@stadtteiltreff-who.de 0172-7629720 

Herr Schmollinger 
(Kirchengemeinde) 

fr.schmollinger@t-online.de  

Frau Allgöwer (Bruderhaus 
Diakonie) 

sarah.allgoewer@bruderhausdiakonie.de 0151 48848767 

Herr Fromme (Studierendenwerk) markus.fromme@sw-tuebingen-
hohenheim.de 

 

Herr Wulfrath (GWG) u.wulfrath@gwg-tuebingen.de 07071-7990-0 

Frau Fernandes dos Santos (JuFo) jugendforum-WHO@tuebingen.de 07071-204 8151 

Herr Eisenbraun-Mann 
(kit Jugendhilfe) 

axel.eisenbraun-mann@kit-
jugendhilfe.de 

07071-5671 0 

Herr Huggenberger (Vereine) vorstand@ssc-tuebingen.de  

 

N.N. (AK Mobilität/ Forum 
Inklusion) 

  

Herr Moser (Stadtseniorenrat) andreas@moser-pe.de 07071-760720 

Herr Elgafari (Integrationsrat) hazem-elg@gmx.de 015229273729 

Frau Seiffert  
(Bürgerinitiative für WHO) 

kornelia.seiffert@web.de 07071-62758 

Frau Mieg (Bürgerinitiative für 
WHO) 

bettina.mieg@t-online.de  

  
  

Bürgerschaft 
  

Frau Bayrak doganaybayrak03@gmail.com  

Frau Diestelmeier kdiestel@gmx.net 

 

Frau Burkhardt ta-bu@gmx.de 07071-889031 

Herr Burkhardt florian.burkhardt92@web.de  0157-37536691 

Herr Bornemann bornemann_who@gmx.de 

 

Herr Dr. Clement heinz.clement@uni-tuebingen.de 07071-600944 und 
0170-9232662 

Stand: Oktober 2025 
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